Aditar o Contrato de Prestação de Serviços com Fornecimento nº 078/2024/OVG 
(68367901), em sua CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, bem como a CLÁUSULA QUINTA – 
DO VALOR DO CONTRATO, para o fim de acrescer aproximadamente 23,2114% o valor total do 
contrato, correspondendo o importe de R$ 730.000,00 (setecentos e trinta mil reais), passando o 
valor total original do contrato de R$ 3.145.000,00 (três milhões e cento e quarenta e cinco mil reais) 
para R$ 3.875.000,00 (três milhões e oitocentos e setenta e cinco mil reais), para o fim de atender a 
necessidade de execução de comunicação visual para as novas unidades da OVG, em atenção ao 
pedido formulado pela Gerência de Engenharia e Infraestrutura, através do Despacho 
nº 263/2025/OVG/GEI-21412 (78426811), devidamente autorizada pela Diretoria Administrativa e